



## گزارش

استقلال مالک  
بی‌خانه!مجموعه انقلاب  
زمین تمرینی ثابت یا متغیر؟

تمرینات استقلال از روز چهارشنبه هفته جاری شروع خواهد شد. استقلال که این روزها در بازار نقل و انتقالات حضوری فعال دارد، قصد دارد از روز چهارشنبه کار خود را به طور رسمی در فصل جدید استارت بزند. طبق هماهنگی که مسئولان استقلال با ریکاردو ساینو انجام داده‌اند، این مربی به همراه دستیاران خارجی خود روز دوشنبه به تهران می‌رسد و بعد از انجام برخی امور از روز چهارشنبه قصد دارد تمرینات استقلال را استارت بزند. مدیران باشگاه استقلال از هفته‌های گذشته عملیات ترمیم و بازسازی چمن مجموعه ورزشی انقلاب را شروع کردند و حالا این زمین به شرایط مناسبی رسیده است. ساینو نیز در بازدیدی که هفته گذشته از چمن انقلاب داشت، رضایت خود را از این مجموعه اعلام کرد. بر این اساس تمرینات استقلال در مجموعه ورزشی انقلاب شروع می‌شود و چهارشنبه برای حضور در لیگ برتر بیست و دوم کارشان را از سر خواهند گرفت. تا اینجای کار همه چیز نرمال و طبیعی است و بنا به ادعای مسئولان باشگاه استقلال سرمربی جدید این تیم هم با تماشای وضعیت ورزشگاه انقلاب زمین تمرینی استقلال را پسندیده است، اما نکته اینجا است که هر ساله یکی از معضلات اساسی تیم استقلال زمین تمرینی بوده است. خانه به دوشی این تیم در طول هفته برای اینکه بتوانند در جایی مناسب تمرین کنند، یکی از مشکلات اجتناب‌ناپذیر این تیم است. فصل گذشته استقلال در ورزشگاه آرات، زمین تمرین خیریه عمل و ورزشگاه انقلاب تمرین می‌کرد و مشخص نبود در طول هفته کدام یک از این زمین‌ها برای تمرین استقلال مهیا است. در زمان استراماچونی هم یکی از معضلاتی که این مربی ایتالیایی را به شدت عصبانی می‌کرد همین خانه به دوشی استقلال در هنگام تمرین بود. در حالی که استرا خودش را برای تمرین در زمین تهرانسر آماده می‌کرد و تمام وسایل شخصی‌اش را به این زمین تمرینی می‌برد، یک‌دفعه اعلام می‌کردند که استقلالی‌ها باید در مجموعه انقلاب تمرین کنند که همین مسأله بارها باعث عصبانیت و قهر استرا شد. حالا برای فصل بیست و دوم لیگ برتر استقلال با یک مربی پرتغالی قرارداد بسته که اسناد و مدارک موجود نشان می‌دهد این مربی خونسر نیست و بعضاً در خلال بازی‌ها بدجور از کوره در می‌رود. ساینو پرتغالی رفتارهایی به مراتب تندتر از هموطنش کی‌روش دارد و همین نکته این نگرانی را در ذهن ایجاد می‌کند بی‌ثباتی استقلال در تعیین محل تمرین هم موجب مشکلاتی در طول فصل برای این تیم شود و ساینو را حسابی عصبی کند.



## داسیلوا و ارسلان در مسیر خدا حافظی

## سیرتحولات سریع در ترکیب استقلال

رضا حمیدی  
خبرنگار

سیرتحولات در ترکیب استقلال به سرعت در حال انجام است و این باشگاه یکی بعد از دیگری بازیکنان فصل پیش خود را از دست می‌دهد. بعد از اینکه مشخص شد رودی ژستد دیگر جایی در ترکیب آینده ندارد، مسئولان باشگاه درصدد تمدید قرارداد رافائل داسیلوا برآمدند تا شاید این برزیلی را که نقش بسیاری در قهرمانی استقلال ایفا کرد، حفظ کنند، اما تلاش برای حفظ این بازیکن بی‌نتیجه مانده و باشگاه با وجود وعده‌هایی که داده بود، نتوانست این مدافع بلند قامت را حفظ کند. داسیلوای برزیلی برای اینکه جدایی خود از استقلال را به طور رسمی اعلام کند، پستی رادر صفحه شخصی خود منتشر و اعلام کرد که

قصد ندارد در فوتبال ایران به بازی ادامه دهد. گفته می‌شود این مدافع تومند برزیلی با یکی از تیم‌های حوزه خلیج فارس به توافق نهایی دست یافته و در حال اتمام مقدمات عقد قرارداد خود با باشگاه جدید است. به این ترتیب باید دومین بازیکن خارجی استقلال را که فصل پیش با این باشگاه همکاری می‌کرد، جدا شده اعلام کرد. این جدایی در حالی رسمی شده که درباره وضعیت کوین یامگا که بواقع تأثیرگذارترین خارجی لیگ بیست و یکم در ترکیب بود، خبری منتشر نشده و روشن نیست این بازیکن در ترکیب فصل بعد حضور دارد یا خیر. یامگا در لیگ بیست و یکم برای استقلال ۱۰ بار گل زد و بازیکنی مؤثر بود. البته مسئولان مدعی‌اند که یامگا با آنها قرارداد دارد و باید طبق قول و قرار که گذاشته در تاریخ مقرر در

تمرینات باشگاه استقلال حاضر شود، اما موضوع جدایی‌ها تنها به خارجی‌ها ارتباط ندارد و بازیکنان داخلی نیز آغاز کرده‌اند. یکی از این بازیکنان ارسلان مطهری است. بازیکنی که در سال‌های گذشته همواره بدون حاشیه و با کمترین تنش ممکن در ترکیب استقلال ایفای نقش کرد و گل‌های ارزشمندی هم برای این باشگاه به ثمر رساند. باشگاه‌های مطرح لیگ برتری برای جذب مطهری وارد عمل شده‌اند و قصد دارند این بازیکن را به خدمت بگیرند در حالی که خاصیت این بازیکن برای بازی در چند پست ایجاب می‌کند که مسئولان باشگاه استقلال درباره جدایی مطهری عمیق‌تر فکر کنند و به سادگی اجازه ندهند این بازیکن استقلال را به مقصد دیگر تیم‌ها ترک کند.

## ZOOM

## استقلال: یک براب از مالیات شما را نمی‌دهیم

«ما با بازیکنان قرارداد می‌بندیم و متعهد به انجام تعهدات خودمان هستیم اما قرار نیست بیش از آن به لحاظ مالی کاری برای آنها انجام بدهیم، همانطور که باشگاه موظف به پرداخت طلب بازیکنان است آنها نیز در قبال سازمان‌های دولتی و قانونی وظایفی دارند که باید انجام بدهند... حرف‌هایی که خواندید، واکنش یکی از مدیران باشگاه استقلال نسبت به شایعه‌ای بود که در رابطه با متعهد شدن این باشگاه برای پرداخت مالیات تعدادی از بازیکنان استقلال در فضای مجازی پیچیده است. شایعه‌ای که با استناد به آن می‌گویند باشگاه برای جلب رضایت این نفرات به آنها قول داده که مبلغی را هم تحت عنوان پاداش و... در واقع جبران مالیات آنها بپردازد ولی این مدیر استقلال با تکذیب قاطعانه شایعه مذکور ادامه داد: «ما پول بازیکنان را می‌دهیم و فصل گذشته هم ثابت کردیم که برخلاف ادوار گذشته مدیریت، کاملاً خوش حساب هستیم. وقتی طلب بازیکنان تمام و کمال پرداخت می‌شود دیگر چرا باید مالیات‌شان را هم ببریم؟ چنین کاری اصلاً قانونی نیست.»



## حیدری

خسرو دستیار ساینو می‌شود؟

از زمانی که ساینو سرمربی استقلال شده است، اسامی مختلفی را جهت دستیار ایرانی این مربی مطرح می‌کنند. طبق معمول اسم پیروز قربانی در ابتدا مطرح شد که پیروز این خبر را تکذیب کرد. بعد از قربانی گفته شد رضا عنایتی قرار است در کنار ساینو کار کند که عنایتی هم انصراف داد اما در تازه‌ترین خبر آمده که خسرو حیدری گزینه دستیار سرمربی پرتغالی استقلال است.



## جلالی

استقلال حق انتقال را به سایپا می‌دهد

ابوالفضل جلالی که از ابتدای فصل با مشکل مصدومیت مواجه بود و هفته‌های زیادی را برای بازی کردن از دست داد در هفته‌های پایانی سرانجام در کنار تیم استقلال قرار گرفت. جلالی برای فصل آتی در کنار استقلالی‌ها قرار می‌گیرد اما تیم استقلال پول این بازیکن (بابت انتقال) را باید به باشگاه سایپا پرداخت کند تا در ادامه به مشکل نخورد. این طور که گفته می‌شود استقلالی‌ها این پول را قرار است بزودی به تیم سایپا بدهند.



## ساینو

آقای سرمربی دوشنبه می‌آید

سرمربی پرتغالی روز دوشنبه به ایران برمی‌گردد و رسماً کارش را استارت خواهد زد. ریکاردو ساینو بعد از قطعی شدن حضورش در این تیم به تهران سفر کرد و ضمن بازدید امکانات این باشگاه در مراسم معارفه خود نیز حضور یافت. او اما چند روزی در کشور خود بود. ساینو دو دستیار خارجی نیز به باشگاه معرفی کرده و این دو مربی نیز قرار است همراه با سرمربی پرتغالی به ایران بیایند.

درخواست قاسمی‌نژاد  
برای بازگشت

«می‌خواهم برگردم و جبران کنم.» این جمله احساسی امین قاسمی‌نژاد، مهاجم فصل پیش استقلال به مدیران باشگاه است.

او می‌خواهد به استقلال بازگردد و طبق وعده‌اش ناکامی نیم‌فصل نخست فصل قبل را جبران کند. خواسته‌ای که منوط به موافقت ساینو است، نه مدیران باشگاه استقلال که شاید در این برهه نتوانند میزان آمادگی امین قاسمی‌نژاد را برای حضور دوباره در ترکیب استقلال تشخیص دهند.

بدون شک اگر قاسمی‌نژاد می‌خواهد دوباره با استقلال در میدانی فوتبال دیده شود، باید در تمرینات حاضر شود و رضایت ساینو را جلب کند چون او آمار قابل قبولی را بعد از جدایی از استقلال در ترکیب گل‌گهر به نمایش گذاشت و توانست مهاجم ایده‌آلی برای تیم امیر قلعه‌نویی باشد.

قاسمی‌نژاد اما امیدوار است به واسطه قراردادی که دوباره با باشگاه استقلال فعال شده به این تیم بازگردد و جبران مافات کند و مشخص نیست که درخواست او چه سرانجامی در پی داشته باشد و آیا او و استقلال دوباره به هم پیوند بخورند یا خیر؟!

با توجه به اینکه مدیران باشگاه استقلال با سجاد شهباززاده به توافق نهایی رسیده‌اند و با چند بازیکن خارجی نیز مذاکراتی آغاز شده است، بودن یا نبودن قاسمی‌نژاد در استقلال فصل آینده چندان ساده به نظر نمی‌رسد و باید دید در نهایت چه سرنوشتی در انتظار این مهاجم خواهد بود. آیا امین دوباره به استقلال بازخواهد گشت؟ باید منتظر ماند و سرنوشت این بازیکن را با استقلال دید. رایزنی‌ها میان مدیر برنامه قاسمی‌نژاد و باشگاه استقلال ادامه دارد.

استقلال – ژان کارلوس  
دوباره جدی شد

نام ژان کارلوس برزیلی زمان قابل توجهی است به عنوان یکی از گزینه‌های خارجی مدنظر مربیان استقلال شنیده می‌شود اما هر بار حضور این بازیکن در ترکیب آبی‌ها منتفی می‌شود.

زمان مربیگری فکری و مجیدی بارها درباره حضور این بازیکن در استقلال خبرهای متعددی در رسانه‌ها منتشر شد که این انتقال سرانجامی نداشت اما ممکن است حضور ساینوتوی پرتغالی موجب شود این بازیکن در نهایت پیراهن استقلال را در سن ۳۰ سالگی به تن کند.

در همین راستا، رسانه‌های برزیلی نیز نوشته‌اند که این بازیکن به ترک نائوتیکو(تیمش) نزدیک است و ممکن است به باشگاه ایرانی منتقل شود، باشگاهی که در اوایل سال جاری علاقه خود را به داشتن این بازیکن برزیلی نشان داده بود. گفته شد نائوتیکو برای آزادسازی دینامبر ۲۰۲۲ تمدید شده است.

این بازیکن پس از گذراندن مدتی در میراسول در سال ۲۰۱۹ به نائوتیکو آمد و به یکی از مهره‌های کلیدی این تیم تبدیل شد و قهرمان سری C شد. بهترین فصل او در سال ۲۰۲۱ بود که در فصل گذشته ۱۳ گل به ثمر رساند و ۱۲ پاس گل دیگر در ۴۵ بازی داد. این فوتبالیست به دلیل عملکرد عالی به خصوص در سری B لیگ برزیل توسط سایر تیم‌های فوتبال برزیل مانند گرمیو مورد توجه قرار گرفت.

حالا باید دید که باشگاه استقلال آیا می‌تواند این بازیکن را به خدمت بگیرد یا خیر؟! با جدایی احتمالی حسین زاده حضور این بازیکن ضروری است.



## +

## بازتاب

رسانه‌های برزیلی نوشته‌اند که این بازیکن به ترک نائوتیکو(تیمش) نزدیک است و ممکن است به باشگاه ایرانی منتقل شود. باشگاهی که در اوایل سال جاری علاقه خود را به داشتن این بازیکن برزیلی نشان داده بود.